
Festival starších minižaček U13, Brandýs nad Labem 8.-11.5.2014  13.5.2014 

 

Hlavní úkol dostat se přímo do žákovské ligy na příští rok byl splněn, tím pádem mohly jet 

další hráčky v pořadí na turnaj i na výlet. Každá pochopila a uchopila svou šanci a roli 

různým způsobem, o to cennější pozorování pro trenéra bylo sledovat, jak se která vyrovnává 

s dlouhými minutami, kondičním zatížením a především odpovědností za týmový výkon na 

hřišti. Nebylo se kam a za koho schovávat, musely hrát samy, za sebe i za družstvo.  

 

Sestava OSK v Brandýse: 

Augustinová, Blahutová, Bortlová, Bundilová, Erbenová, Grohmanová, Chodilová, Krátká, 

Kutáčová, Peřinová, Pluhařová, Sprušanská, Uvízlová. 

 

G1, Brandýs nad Labem : OSK Olomouc  51 : 45 (11:18, 12:9, 9:12, 13:6) 

Body: Krátká 9 – TH 2/2, Uvízlová 7-4/1, Erbenová a Kutáčová 6-2/2, Peřinová 6-2/0, 

Grohmanová 6-1/0, Bortlová 4, Sprušanská 1-2/1, Blahutová 0-4/0, Augustinová 0-2/0, 

Bundilová, Chodilová a Pluhařová 0. 

TH 21/7 = 33%   F- 22    MVP: Krátká 

 

Clonění, clonění, clonění a 1-2 „řimbaby“ spolu s hodně nadšeným domácím publikem byly 

především v poslední kvartě nad naše síly. Solidně zahrály Majda s Erbe a Uvi nebýt 

zbytečných nevynucených ztrát míče. Bonny o5 nosila nábytek na zádech, co síly stačily. 

Rozhodující fázi proti těsnější obraně nezvládla Choďa. Více se čekalo od Denis, Juli a 

Spruši. TH hody nám (jako obvykle) nepomohly a dvě vyfaulované Polabanky pro nás byly 

málo. 

 

 

G2, Lokomotiva Karlovy Vary : OSK Olomouc 67 : 80 p.p.  (11:23, 16:13, 20:15, 16:12) 

Body: Uvízlová 18-8/4, Krátká 16-2/0, Chodilová 9-10/7, Peřinová 8-2/0, Sprušanská 5-3/1, 

Pluhařová 4-6/0, Augustinová 3-2/1, Bortlová a Erbenová 2, Blahutová, Bundilová, 

Grohmanová a Kutáčová 0. TH 33/13 = 40%  F- 27  MVP: Uvízlová 

 

Kus jako na divadle. Katastrofa na úvod, pak zmrtvýchvstání a společná rituální sebevražda 

na závěr. Utkání mělo šťávu a atributy, pro které se basket hraje a (snad) holkám něco 

přineslo, i když skončilo jinak, než bychom si přáli. Po katastrofálním vstupu a nejvyšším 

rozdílu -16 bodů ve 2.Q vzaly vývoj na sebe Majda a hlavně Uvi („Pane trenére, ale tam bylo 

pořád volno a ta hráčka mě vůbec nebránila.“  …no, jo, ale po 5.samostatném vniku už 

musíš dát míč i někomu dalšímu, celá obrana se pak jen posouvá k jedné hráčce…). Přesto 

s náročnou obranou ze strany Bonny, bojovností Chodi a únicích Peři (dát tak aspoň jeden ze 

dvou 1/0 na konci…) a pokračujícího tlaku z naší strany 2:36 min do konce si za stavu 58:60 

začínáme podrážet židli – TH Krátká 2/0, Chodilová 2/0, Augustinová 2/1. 

 

Holky fakt dřou v obraně, koncovku obracíme na 63:61, pak však neubráněný backdoorový 

seběh KV posílá zápas do prodloužení – 63:63. Než se naše Sleeping Beauties proberou, 

prohráváme úvod 2:8 a lavečka jde dohrát utkání. Horní osmičku tak hrát nebudeme… 

 

G3, Pastelka Mladá Boleslav : OSK Olomouc  30 : 53 (7:13, 7:14, 8:17, 8:9) 

Body: Grohmanová 10-8/2, Krátká 7-2/1, Chodilová, Kutáčová a Pluhařová 6, Uvízlová 4-

2/0, Erbenová a Sprušanská 4, Bortlová 3-8/1, Peřinová 2, Blahutová 1-2/1, Augustinová a 

Bundilová 0.  TH 22/5 = 23%   F- 19  MVP: Grohmanová 

 



Slabší soupeř. 

 

G4, OSK Olomouc : Slavoj Litoměřice   84 : 32 (20:8, 26:3, 17:12, 21:9) 

Body: Peřinová a Uvízlová 10-2/0, Blahutová a Krátká 10, Erbenová 9-2/1, Pluhařová a 

Sprušanská 7, Grohmanová 6-2/0, Kutáčová 6, Bortlová 5-6/3, Augustinová 2-4/2, Chodilová 

2-2/0, Bundilová 0. TH 24/8 = 33%  F- 23  MVP: Peřinová 

 

Slabší soupeř. Šikovná paní trenérka. 

 

G5, OSK Olomouc : Strakonice   46 : 73 (11:13, 10:20, 15:22, 10:18) 

Body: Peřinová 10, Krátká 9-10/5, Pluhařová 6-3/2, Erbenová 5-4/3, Chodilová 5-4/1, 

Uvízlová 4-2/0, Sprušanská 3-3/1, Bortlová 2-4/2, Kutáčová 2, Augustinová 0-2/0, Blahutová 

a Bundilová 0. Grohmanová indispozice. 

TH 32/13 = 41%   F- 26    MVP: Peřinová 

 

Těžké to bylo, hodně těžké. Zvláště z toho důvodu, že Strakonice se vůči nám zachovaly 

neuvěřitelně podle. BĚHALY! Jejich holky běhaly dopředu, běhaly rychle a běhaly všechny. 

Taková syčárna… Byl to spíš souboj s vlastní bolestí a ochotou rozběhat tělo, které mělo po 4 

utkáních docela dost. Soupeřky však neměly v nohách o nic méně… Říká se tomu vůle. 

 

Připadlo mi, jakoby basketbalové semínko začalo klíčit u Juli. Správné úniky do středu se 

snahou zakončit, že by? Bohužel jakmile začalo vykukovat ke slunci a mělo se vydat na 

dalekou, předalekou cestu zpět přes celé hřiště až do obrany, či dokonce ještě jednou nazpět 

(!), začalo nenávratně uvadat. Jinak, ne že bychom neměli tlak, ten lze pochválit, jenže 

k čemu nám je, když v tomto případě 20 bodů z TH vyhážeme oknem. 

 

G6, OSK Olomouc : Valosun Brno   41 : 46 (7:13, 16:12, 6:8, 12:13) 

Body: Pluhařová 10-8/2, Krátká 9-2/1, Chodilová 4-5/2, Sprušanská 4-2/2, Bortlová 4-2/0, 

Kutáčová 3-8/3, Blahutová 3-2/1, Augustinová a Peřinová 2, Uvízlová 0-2/0, Erbenová a 

Bundilová 0. Grohmanová indispozice. 

TH 31/11 = 35%   F- 24    MVP: Pluhařová 

 

Valosun opravdu nepatří k nejtěžším soupeřům, jen se mu ale někdo musí postavit a trochu se 

pohnout dopředu, tím spíše když to König lehce zabetonoval. Škoda že Peři neměla prostě 

sílu a neprosadila se, čímž s nemocnou Grohmy, belhavou Choďou a mentálně 

indisponovanou a totálně frustrovanou Sábou odeslanou odpočívat na lavičku po prvních 

dvou vstupech nebyl kdo, by utkání vzal na sebe. Erbe ztratila glanc a jistotu na míči, Kuty se 

snažila se svou špetkou do mlýna. Poklona Majdě a Bony, že to dotáhly bez střídání do konce. 

Juli se překonala a na zařazenou dvojku jela a jela, jen ten vítr jí kolem uší nehvízdal. Ale 

dojela.  

 

Tečky na konec. Velmi slušně zorganizovaný turnaj – stolky jely, administrativa a 

organizace kolem šlapala, doprovodný program nad plán byl zabezpečený. Televize bych 

osobně dětem na pokoj nedával, ale budiž, ale – hlavně – hrál se basketbal! S jednou, dvěma 

výjimkami se bránilo po celém hřišti, běhalo se tam a zpátky a hrálo se většinou 1/1, či 2/2. A 

také mi řekněte, po kterém turnaji trenér pochválí rozhodčí? Nebýt toho zpropadeného 

svatého Václava, který se jako na potvoru nechá zavraždit 2, možná 3 „kiláky“ od hotelu a 

pak se tam musí jít do nějakého kostela, neměl by turnaj chybu. Ještě že tam aspoň byla jakási 

ta řeka a cukrárna se zmrzlinou. 


